
SEMEA - SEMENTES DO AMANHÃ 

INSTITUIÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CNPJ 05.162.747/0001-60

SALDO ANTERIOR

RECEITAS C/ APLICAÇÕES FINANCEIRAS

VALOR LIBERADO

RECURSOS HUMANOS

RH - AUTÔNOMOS E P.J.

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

UTILIDADES PÚBLICAS

TOTAL

SALDO em 31/12/2023
Prestação de Contas apresentada em:  22/01/2024

Prazo para Análise Tribunal de Contas Estado SP: 30 dias

Resultado Conclusivo:  EM ANÁLISE

SALDO ANTERIOR

RECEITAS C/ APLICAÇÕES FINANCEIRAS

VALOR LIBERADO

RECURSOS HUMANOS

RH - AUTÔNOMOS E P.J.

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

UTILIDADES PÚBLICAS

TOTAL

SALDO em 31/08/2023
Prestação de Contas apresentada em:  12/09/2023

Prazo para Análise Tribunal de Contas Estado SP: 30 dias

Resultado Conclusivo:  EM ANÁLISE

SALDO ANTERIOR

RECEITAS C/ APLICAÇÕES FINANCEIRAS

VALOR LIBERADO

RECURSOS HUMANOS

RH - AUTÔNOMOS E P.J.

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

UTILIDADES PÚBLICAS

TOTAL

SALDO em 30/04/2023
Prestação de Contas apresentada em:  10/05/2023

Prazo para Análise Tribunal de Contas Estado SP: 30 dias

EQUIPE DE TRABALHO remunerada com recursos públicos

PRESTADORES DE SERVIÇO remunetados com recursos públicos

ORIGEM DOS RECURSOS: FEDERAL

ÓRGÃO PUBLICO CONVENENTE:  MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

TERMO DE ADITAMENTO Nº 031 / 2023-SAS de 30/12/2022  ao TERMO DE 

COLABORAÇÃO  N° 025 / 2019-SAS  de 12/12/2019 

 

 VALOR TOTAL R$ 60.120,00 - de 01/01/2023 à 31/12/2023 (12 meses )

OBJETO DO CONVÊNIO: SCFV - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 

Apresentação QUADRIMESTRAL de PRESTAÇÃO DE CONTAS

PRESTAÇÃO DE CONTAS SETEMBRO / DEZEMBRO 2023
2.818,63                    

2,13                           

20.040,00                  

PRESTAÇÃO DE CONTAS JANEIRO / ABRIL 2023
2,72                           

6,86                           

20.040,00                  

17.188,04                  

1.070,11                    

20.094,16                  

Ajudante de Cozinha - R$ 1.642,22 mensal

Assistente Social - R$ 30,00/hora

Educadora Social - R$30,00/hora

Oficineira de Música - R$ 27,00 / hora

5.936,00                    

11.928,75                  

4.372,00                    

624,01                       

22.860,76                  

0,00                           

2.818,63                    

2.861,54                    

PRESTAÇÃO DE CONTAS MAIO / AGOSTO 2023
2.861,54                    

11,25                         

20.040,00                  

DESPESAS

6.114,00                    

9.953,25                    

2.956,80                    

Castellar e Assis Contabilidade Ltda - Serviços Contábeis - R$ 739,20/m

Os membros da Diretoria e do Conselho Fiscal  da OSC não são remunerados

DESPESAS

DESPESAS

4.270,00                    

9.930,00                    

2.139,20                    

848,84                       

Rua Rosa Inês Bruni Pinchiaro, 393 Jd Boa Vista - Riacho Grande - SBCampo/SP - CEP 0981-120


